[image: image1.jpg]Wai
£

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
№ 4 от  21.02.2017

          р.п. Белый  Яр

 ул. Гагарина, 15
Об утверждении  Положения

о квалификационных требованиях для

замещения должностей муниципальной

службы в органах местного самоуправления

муниципального образования «Верхнекетский район».

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Законом Томской области от 11 сентября 2007 года N 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»,
Дума Верхнекетского района
решила:

1.Утвердить Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район» согласно приложению к настоящему решению.

   2.Признать утратившими силу следующие решения Думы Верхнекетского района:
   1)от 28.05.2013 №43 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетского район»;

2)от 21.10.2014 №48 «О внесении дополнения в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетского район», утверждённого  решением Думы Верхнекетского района от 28.05.2013 № 43»;

3)от 08.12.2015 №69 «О внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетского район», утверждённое  решением Думы Верхнекетского района от 28.05.2013 № 43
4)от 06.12.2016 «О внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетского район», утверждённое  решением Думы Верхнекетского района от 28.05.2013 № 43».

3. Настоящее   решение   вступает   в   силу  со дня  его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  «http://vkt.tomsk.ru».
.

	Председатель  Думы
Верхнекетского района
__________________Н.В. Мурзина
	Глава
Верхнекетского района

______________Г.В.Яткин

_________________________________________________________________________________

Дума-1, Адм.-1, прокур.-1, вестник «Территория»-1
Приложение

                                                                                                  к  решению  Думы

                                                                                                  Верхнекетского района

                                                                                                                                 от 21.02.2017  № 4
Положение о квалификационных требованиях

для замещения должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления  муниципального  образования

 «Верхнекетский район»
1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, а также к стажу муниципальной службы  или работы по специальности, направлению подготовки, являются:

1) для замещения главных должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет работы по специальности, направлению подготовки;

2) для замещения ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего образования и не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет работы по специальности, направлению подготовки.

2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.
3.Квалификационное требование для замещения главных должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу Закона Томской области от 11 ноября 2016 года N 129-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «О муниципальной службе в Томской области», в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.
4.Квалификационным требованием к уровню профессионального образования является:

1) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4  Закона Томской области от 11 сентября 2007 года N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области" со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Специалисты" - наличие высшего образования;

2) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 настоящего Закона Томской области от 11 сентября 2007 года N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области" со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Обеспечивающие специалисты" - наличие профессионального образования;

3) для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования.

5. Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы квалификационное требование к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не устанавливается.
6. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей  муниципальным служащим, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.